報道関係者 各位

熱中症対策セミナーを開催します

～今年も猛暑の予報であり、早めの対策が重要です～

埼玉労働局（局長 片淵仁文）は、STOP!熱中症クールワークキャンペーンの

準備期間に、埼玉県、「働く世代の健康づくり推進に向けた包括連携に関する

協定」を締結している大塚製薬株式会社北関東支店とともに下記のとおりセミ

ナーを開催します。

近年の猛暑傾向は、事業場において作業を行う労働者等に対して熱中症対策

の実施と熱中症リスク低減のための措置がますます重要となっています。

熱中症による労働災害の未然防止を図るため、熱中症の発生リスクが高くな

る時期より前に、熱中症のリスク低減など早めの熱中症対策に必要な知識等を

周知してまいります。正しい知識をもって熱中症対策を計画的に行い、熱中症

による労働災害を防止し、万が一熱中症を発症しても重篤化させないよう迅速

かつ適切に対応できるよう備えましょう。

埼玉労働局発表

令和７年３月 31 日（月）

【照会先】

埼玉労働局労働基準部健康安全課

課  長 川又 裕子

地方産業安全専門官 嶋田 敏晴

（電話番号）048-600-6206

Press Release

１ 日時
令和７年４月 23 日（水）14 時から 16 時（会場の受付は 13 時 30 分から）

２ 場所（対面・オンライン（Zoom ウェビナー）のハイブリッド形式）
   埼玉労働局 14 階雇用保険説明会場（定員 80 名）
   オンライン（Zoom ウェビナー）

３ 内容
   熱中症予防対策の進め方等

４ 講師 大塚製薬株式会社北関東支店

５ 費用 無料

６ 申込方法
  令和７年４月１日（火）申込開始

令和７年４月 21 日（月）締切

次ページに記載した二次元コード又は下記ＵＲＬからお申込みください。

７ 取材の申込方法と留意事項
  当日取材を実施していただける場合は令和７年４月 22 日（火）までに、埼玉労働局

健康安全課の担当者あてに別紙により申込をお願いします。

別添 熱中症対策セミナーリーフレット
別紙  取材申込票

【会場参加の申込】

https://www.roudoukyoku-
setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/MzkzMg==/9abd464682084b458357accd2427c385

【オンライン参加の申込】

https://www.roudoukyoku-
setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/MzkzMw==/dce89ca90af84763b5282f3098df46a5

https://www.roudoukyoku-
https://www.roudoukyoku-

埼 玉 県

説明会等受付サイトの申込 URL【オンライン】

https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/MzkzMw==/dce89ca90af84763b5282f3098df46a5

https://www.roudoukyoku- setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/MzkzMg==/9abd464682084b458357accd2427c385
説明会等受付サイトの申込 URL【会場】

別添

https://www.roudoukyoku-setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/MzkzMw==/dce89ca90af84763b5282f3098df46a5
https://www.roudoukyoku-

別 紙

埼玉労働局労働基準部健康安全課 松永 行

mail: matsunaga-kouji.0q6@mhlw.go.jp

（電話 048－600-6206）

令和  年  月  日

取材申込票

下記必要事項をご記入の上４月 22 日(火)までにメール又は電話

でお申込くださいますようお願い申し上げます

取材申込社

（担当者・連絡先）
会社名：

担当者：

ＴＥＬ：

m a i l ：

参加人数：       人

放送・掲載 予定日

放送番組・掲載誌

令和  年  月  日

その他

mailto:matsunaga-kouji.0q6@mhlw.go.jp